
                             

                     

Página: 1 
 

/ 2 
 

                             

                             

   

 

                      

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
              

       

PREGÃO PRESENCIAL 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA 
              

       

11/2022 
 

               

                         

     

CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3458-3000 
                     

        

Número Processo: 11/2022 
  

     

Endereço: Coronel Vitorio, 966 - Centro 
     

              

                      

         

CEP: 89675-000 - Vargem Bonita / SC 
             

            

Data do Processo: 01/02/2022 
  

                     

                             

                             

 

Edital de Pregão Presencial Nº 11 
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial 

 

 

ATA Nº 10 - 2022 

 

                             

 

Reuniram-se no dia 14/02/2022, as 14:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA, o(a) 
PREGOEIRO(a) e sua equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 8/2022 como objetivo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 2022 destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM. 

 

                             

     

Abaixo seguem os licitantes classificados e que participaram da licitação: 
 

                             

    

ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE 09.107.081/0001-06 
      

                             

 

ITEM 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTSAL COM TEMPO DE 40 MINUTOS, 
INCLUSO 02 (DOIS) ÁRBITROS POR JOGO E 01 (UM) MESÁRIO, NAS MODALIDADES LIVRE, FEMININO E 
VETERANO; COM DESPESAS DE LOCOMOÇÃO ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM INCLUSAS NO PREÇO UNITÁRIO 

 

                             

 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com 
suas respectivas propostas:  

 

                             

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 

                               

ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  Sim 26.250,00 25.500,00 
 

                             

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta  
 

 

                             

 

1 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  340,0000  
 

 

2 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  340,0000  
 

                             

 

O licitante ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE declarou que não possui condições de 
melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada 
de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor ASSOCIACAO RECREATIVA 
DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE pelo valor de R$ 340,0000. 

 

                             

 

ITEM 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO COM TEMPO DE 40 
MINUTOS, INCLUSO 02 (DOIS) ÁRBITRO POR JOGO E 01 (UM) MESÁRIO, NAS MODALIDADES LIVRE, FEMININO E 
VETERANO; COM DESPESAS DE LOCOMOÇÃO ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM 

 

                             

 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com 
suas respectivas propostas:  

 

                             

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 

                               

ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  Sim 26.250,00 25.500,00 
 

                             

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta  
 

 

                             

 

1 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  340,0000  
 

 

2 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  340,0000  
 

                             

 

O licitante ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE declarou que não possui condições de 
melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada 
de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 2 deste pregão presencial o fornecedor ASSOCIACAO RECREATIVA 
DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE pelo valor de R$ 340,0000. 

 



                  

           

Página: 2 
 

/ 2 
 

                  

 

ITEM 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO COM TEMPO DE 90 
MINUTOS, INCLUSO 01 (UM) ÁRBITRO POR JOGO E 02 (DOIS) BANDEIRINHAS, NAS MODALIDADES LIVRE, 
FEMININO E VETERANO; COM DESPESAS DE LOCOMOÇÃO ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM INCLUSAS NO 
PREÇO UNITÁRIO 

 

                  

 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com 
suas respectivas propostas:  

 

                  

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 

                    

ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  Sim 22.500,00 22.200,00 
 

                  

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta  
 

 

                  

 

1 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  740,0000  
 

 

2 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  740,0000  
 

                  

 

O licitante ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE declarou que não possui condições de 
melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada 
de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 3 deste pregão presencial o fornecedor ASSOCIACAO RECREATIVA 
DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE pelo valor de R$ 740,0000. 

 

                  

 

ITEM 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE VOLEIBOL MISTO, VOLEIBOL MASCULINO 
E VOLEIBOL FEMININO, COM JOGOS DE 3 A 5 SETS, INCLUSO (2) DOIS ÁRBITROS POR JOGO E UM (01) MESÁRIO, 
COM DESPESAS DE LOCOMOÇÃO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM INCLUSAS NO PREÇO UNITÁRIO 

 

                  

 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com 
suas respectivas propostas:  

 

                  

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 

                    

ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  Sim 8.000,00 7.800,00 
 

                  

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta  
 

 

                  

 

1 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  390,0000  
 

 

2 ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE  390,0000  
 

                  

 

O licitante ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE declarou que não possui condições de 
melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada 
de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 4 deste pregão presencial o fornecedor ASSOCIACAO RECREATIVA 
DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE pelo valor de R$ 390,0000. 

 

                  

 

Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.  
 

                  

   

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN 
            

   

MEMBRO 
            

                        

                  

   

ROBSON SAGGIN 
            

   

MEMBRO 
            

                        

                  

   

DEISI TONIAL SALVADOR 
            

   

MEMBRO 
            

                        

                  

 

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
 

                  

   

JOAO ADAO RODRIGUES DO AMARAL 
            

   

(ASSOCIACAO RECREATIVA DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARINENSE) 
            

                        

 


